EDITAL Nº 02/2025-PPGCS / UFPR

Homologação  das  inscrições  para  Processo  Seletivo
Especial  para  vaga  de  Doutorado  (EDITAL Nº  01/2025-
PPGCS / UFPR

        A  COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de
sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art.  1º  Divulgar  o  parecer  da  Comissão  de  Seleção quanto  à  homologação de  inscrição  do

Processo Seletivo Especial do Edital 01/2025 - PPGCS/UFPR, ao curso de Doutorado para início

no 1º semestre do ano de 2025.

Homologação da inscrição dos candidatos:

Candidato Situação

Joelson Ferreira Gomes Deferida

Art. 2º A data da entrevista será dia 18 de março de 2025, às 10:00 h, via plataforma Microsoft

Teams. O link da reunião será enviado via e-mail.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 13 de março de 2025.

Comissão de Seleção